令和２年３月宮古市教育委員会定例会

１ 日  時  令和２年３月２６日（木） 午後４時

２ 場  所  宮古市役所本庁舎４階 特別会議室

３ 出席委員  教育長             伊 藤 晃 二

        教育長職務代理者        荒 谷 榮 子

        教育委員            橋 本 美 紀

        教育委員            平 井 亮 吉

        教育委員            杉 本 裕 樹

４ 会議概要

（事  件）

事件番号 件   名 審議結果

議案第４６号

令和元年度宮古市一般会計補正予算（第７号・教育関

連予算）に関する臨時専決処理に関し承認を求めるこ

とについて

原案可決

議案第４７号
宮古市教育委員会行政組織規則の一部を改正する規

則の臨時専決処理に関し承認を求めることについて
原案可決

議案第４８号
教育財産の用途廃止に関し議決を求めることについ

て（宮古市立藤原小学校）
原案可決

議案第４９号
教育財産の用途廃止に関し議決を求めることについ

て（宮古市立学校川井給食センター）
原案可決

議案第５０号 宮古市立学校職員の服務規程の一部を改正する訓令 原案可決

議案第５１号 宮古市社会教育指導員規則等を廃止する規則 原案可決

議案第５２号
宮古市津軽石公民館館長の解任及び任命に関し議決

を求めることについて
原案可決

議案第５３号 宮古市文化財保存活用事業費補助金交付要綱 原案可決

 （報  告）

事件番号 件   名 審議結果

報告第１号
宮古市議会定例会令和２年３月定例会議一般質問に

係る答弁について
承  認